130 131
Zubehör
g	Steckverbinder
Buchsengehäuse JST-XHP Pinbelegung
Pins X Maß A Maß B Maß C
2 2 2,5 5,7 7,3
3 3 5,0 8,2 9,8
4 4 7,5 10,7 12,3
5 5 10,0 13,2 14,8
6 6 12,5 15,7 17,3
8 8 17,5 20,7 22,3
Bestellbezeichnung
ZCJST-XHP - x
Schneid-Klemmtechnik, Stecker für AWG24 Pinbelegung
Pins X Maß A Maß B
4 04NR 7,5 12,5
5 05NR 10,0 15,0
6 06NR 12,5  17,5
8 08NR 17,5 22,5
Bestellbezeichnung
ZCJST - x
Stiftleiste für Printmontage RM 2,54 mm (JST-XHP) Pinbelegung
Pins X Maß A Maß B Maß C
4 SL4-2,54 7,5 12,5 11,1
6 SL6-2,54 12,5 17,5 16,1
8 SL8-2,54 17,5 22,5 21,1
Bestellbezeichnung
ZC2  x
Kontaktfedern AWG22 - 26 Bestellbezeichnung
ZCJST-SXH
Bestellbezeichnung
Handzange für Einzelkontaktfedern
ZC2WC-110
g	Wärmeleitfolie für IMT901
Maßbild (in mm) Material: Transterm T1500-10
Dicke: 0,25 mm (± 0,025 mm)
Wärmewiderstand: 0,23 C/Watt
Dauerbetriebstemp.Bereich: -60 bis 180°C
Wärmeleitfähigkeit: 2 W/mK
Durchschlagspg. (min.bei ACA): 4000 V
Aufbau: Silikon/Glasgewebe
(unter normalen Umständen können keine Silikon-Dämpfe
entweichen)
g	Ladekondensator
An Leistungsendstufen oder Plug&Drive Schrittmotoren sind Ladekondensatoren parallel zur Be-
triebsspannung erforderlich, damit beim Bremsvorgang die zul. Spannung nicht überschritten wird.
Maßbild (in mm) Ladekondensator 4.700μF
Kapazität: 4.700 μF / 50 V
Temperaturbereich: -40 bis +85°C
Abmessungen: zylindrischer Alubecher rund
25X35 mm
Kapazitätstoleranz: ± 20%
Rastermaß: 10 mm
Maßbild (in mm) Ladekondensator 10.000μF
Kapazität: 10.000 μF / 100 V
Temperaturbereich: -40 bis +105°C
Abmessungen: zylindrischer Alubecher rund
40 x 95 mm
Kapazitätstoleranz: -10% ~ 30%
Rastermaß: 20 mm
Bestellbezeichnung
Z-ISOIMT901 (VPE 100Stk.)
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung: Z-K4700/50
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung: Z-K10000/100
132 133
Zubehör
g	Dämpfer g	Dämpfer für Anbauflansch

Bestellbezeichnung
 ZD-D28
Bestellbezeichnung
ZD-D40
Bestellbezeichnung
ZD-D56
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung
ZD-DF40
ZD-DF56
134 135
Zubehör
ZW-X (z.B. ZW-235-19-20)
Bestellbezeichnung
Bestellen Sie 2 Naben + 1 Übertra-
gungsscheibe
ab 50 Stück sind Sonderbohrungen möglich !
Bestellnummer bei Sonder-Nabenbohrung:
z.B. 8,0 mm= ZW - 235-19-99-8,0
Naben mit Sacklochbohrung Kupplungsspezifische ParameterMaßbild (in mm)
g	Wellen-Kupplungen
Die Kreuzscheibenkupplungen von Nanotec sind durch die kurze Bauweise einfach zu montieren
und können hohe Kräfte bei geringem Wellenversatz übertragen. Durch die Klemmbefestigung ist
eine Beschädigung der Welle ausgeschlossen.
Eine Übertragungsscheibe aus Nylon dämpft Geräusche und bietet gute Isoliereigenschaften
(3 kV zwischen zwei Wellen) bei potential freiem Aufbau.
Einsatz
Wo eine spielfreie Kraftübertragung benötigt wird: Schrittmotoren, Servomotoren, Encoder,
Tachogenarator usw.
Temperaturbereich:	 -20°C bis +60°C
Werkstoffe:		  Nabe Alu-Legierung 2011T3 und 2011T8 BS4300/5FC1
Übertragungsscheibe:	 Nylon 11 (farblos)
Sacklochbohrung:		 Länge der parallelen Bohrung ±0,2.
				    Bohrungen enden mit 118° Schräge
Betriebsfaktoren
Naben Größe
Naben-
bohrung
+0,03/
-0 mm
Abmessungen Befestigungsschrauben Übertragungsscheibe
& D L L1 L2 Stell-
schraube
Abzugs-
moment
Nm
Massenträgheis
-moment
kgm2x10-8
Gewicht
Bestellnummer
235-19-20 19 5 19,1 22,0 6,3 9,4 M3 0,94 67 12 235-19-0
235-19-99  19 X 19,1 22,0 6,3 9,4 M3 0,94 67 12 235-19-0
234-25-24 25 6,35 25,4 28,4 8,6 11,2 M4 2,27 252 31 234-25-0
234-25-28 25 8 25,4 28,4 8,6 11,2 M4 2,27 252 31 234-25-0
234-25-99 25 X 25,4 28,4 8,6 11,2 M4 2,27 252 31 234-25-0
234-41-31 41 9,525 41,3 50,8 16,7 17,4 M5 4,62 3327 148 234-41-0
234-41-38 41 14 41,3 50,8 16,7 17,4 M5 4,62 3327 148 234-41-0
234-41-99 41 X 41,3 50,8 16,7 17,4 M5 4,62 3327 148 234-41-0
Verfügbare Wellen - Kupplungen
Maximaldrehmomente beziehen sich auf Antriebe ohne
Verlagerung oder Axialbewegung.
Multiplizieren Sie die Betriebsfaktoren mit den Lastmo-
menten wie erläutert, z.B.
Lastmoment der Anwendung	 = 1 Nm
Betriebsfaktor 	 = 2
Erforderliches Drehmoment	 = 2 Nm
Lastdauer Betriebsfaktor
kurzfristige Last 1
1 Stunde pro Tag 2
3 Stunde pro Tag 4
6 Stunde pro Tag 6
12 Stunde pro Tag 8
Größe
Stoß-
moment
Nm
Max. Verlagerung
@3000 r.p.m.
Statisches
Bruch-